
stabilní a silnou politiku soudržnosti podporovanou všemi členskými státy Evropské unie 

kohezní politiku založenou na dlouhodobých cílech zastřešujícího strategického dokumentu na úrovni EU (strategie post-Evropa 2020).

zjednodušení a menší zatížení byrokracií a kontrolami při současné snaze o větší právní jistotu rozhodování založeného na důvěře.

implementaci politiky soudržnosti formou sdíleného řízení, který pracuje na principu společného politického závazku.

jednotná pravidla pro všechny ESI fondy přispějí k jejich efektivnějšímu fungování.

politiku soudržnosti postavenou na využití těch prvků, které se osvědčily a revizi nedostatků stávajícího systému.

zajištění dostatečné flexibility pro členské státy při využití jejich prostředků v rámci různých kategorií regionů.

významné zjednodušení metodiky výpočtu alokací na politiku soudržnosti.

dosavadní aplikaci pravidla automatického zrušení závazku (tj. n+3).

ČESKÁ REPUBLIKA PODPORUJE:

aktivní a nestranné využívání makroekonomických kondicionalit.

územní dimenzi a multifondové financování integrovaných územních investic (ITI) a využití ITI pro různé typy území.

legislativní rámec politiky soudržnosti reflektující specifika programů Evropské územní spolupráce.

doplňkovost mezi ESI fondy a dalšími EU a národními zdroji.

využívání finančních nástrojů v programovém období 2020+ v těch oblastech, kde pro jejich využití existuje tržní mezera.

PŘEDBĚŽNÁ POZICE ČESKÉ REPUBLIKY K BUDOUCNOSTI POLITIKY SOUDRŽNOSTI PO ROCE 2020


